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Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych w roku
2022

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczące nieruchomości niezamieszkałych w roku 2022 zostały
uchwalone uchwałą Rady Gminy Lyski nr RG.0007.331.2021

Informujemy, że od 1 stycznia 2022 roku odbiór odpadów z nieruchomości położonych na terenie Gminy Lyski będzie
świadczony przez firmę PreZero Recycling Południe Sp. z o.o. ul. Szybowa 44, 44-193 Knurów.

            Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych w roku 2022 będzie
wynosiła 29,00 zł od osoby zamieszkującej nieruchomość, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny.
Natomiast jeżeli właściciel nie dopełni obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny stawka podwyższonej opłaty
nadal będzie wynosić 87,00 zł od osoby zamieszkującej nieruchomość.

            Nie ulega również zmianie zniżka z tytułu kompostowania bioodpadów
w kompostownikach przydomowych, która nadal wynosi 1,00 zł od mieszkańca. Zniżka przysługuje po uprzednim
zgłoszeniu kompostownika poprzez wypełnienie formularza deklaracji
 o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

            Jednocześnie informujemy, że w związku z wygaśnięciem platformy SEKAP (System Elektronicznej Komunikacji
Administracji Publicznej) deklarację o  wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można przesyłać
poprzez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP). Formularz złożony w ten sposób należy opatrzeć
bezpiecznym podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym.

Formularze dostępne są również na stronie internetowej Urzędu Gminy Lyski (www.lyski.pl) -->pobierz formularz<--
w zakładce „gospodarka odpadami komunalnymi” oraz do pobrania w tutejszym urzędzie.

            Przypominamy, że terminy złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są
następujące:

W przypadku powstania obowiązku (nabycie nieruchomości, nowy budynek) właściciel zobowiązany jest złożyć1.
pierwszą deklarację w terminie 14 dni.
W przypadku zmiany ilości osób zamieszkujących nieruchomość właściciel ma obowiązek złożyć nową deklarację w2.
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym nastąpiła zmiana.
W przypadku zgonu mieszkańca nieruchomości właściciel ma obowiązek złożyć3.
nową deklarację w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

http://bip.lyski.pl/container/rada-gminy/uchwaly-rady-gminy/331-2021-1638539018.pdf
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/deklaracje-o-wysokosci-oplaty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi
http://www.bip.lyski.pl/
http://lyski.pl/container/aktualnosci/2022/formularz-deklaracja-1644232347.pdf?noc=1644232347

